

Newsletter „Co słycać w III sektorze?”

10 lut 2020 9:00

Z przyjemnością przesyłamy Państwu lutowe wydanie Newslettera „Co słycać w III sektorze?”. Zachęcamy do lektury i korzystania z przygotowanych dla Państwa informacji.

SPOŁECZNIK – RUSZA REALIZACJA KOLEJNYCH PROJEKTÓW

Podmioty, które uzyskały dofinansowanie wraz z jesiennym naborem Programu Społecznik na lata 2019-2021 podpisują umowy. Od 1 lutego zaczyna się realizacja projektów. Tym, którzy chcą spróbować swoich sił, i tym którym się nie udało przypominamy, że nabory kolejne I filarze – Mikrodotacje oraz w II filarze – Regionalne Inicjatywy Obywatelskie (zasięg powiatowy i regionalny) rozpoczynają się 1 kwietnia br. (i potrwają do 22 kwietnia). Wszelkie aktualne informacje na bieżąco pojawiają się na nowej stronie Programu <http://spolecznik.karsa.eu/> [1] oraz stronie Urzędu Marszałkowskiego.

KONKURS MARSZAŁKA „SAMORZĄDOWY LIDER WSPÓŁPRACY Z NGO 2020”

Serdecznie zachęcamy jednostki samorządu terytorialnego naszego województwa oraz organizacje pozarządowe do przygotowania zgłoszenia swojego samorządu do Konkursu Marszałka „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2020”. Zgłoszenia (podpisane przez obie strony – samorząd i organizację pozarządową) będą przyjmowane do dnia 2 marca 2020 r. w trzech kategoriach:

- powiaty i miasta na prawach powiatu;
- gminy liczące powyżej 15 tys. mieszkańców;
- gminy liczące poniżej 15 tys. mieszkańców.

Na zwycięskie samorządy czekają okolicznościowe statuetki i nagrody finansowe w wysokości po 5.000 zł, które mogą być przeznaczone na działania wzmacniające trzeci sektor. Laureaci zeszłorocznej edycji Gmina Miasto Szczecin wykorzystała otrzymaną nagrodę m.in. na współorganizację Konkursu Pozarządowy Szczecin, Gmina Sianów zorganizowała Powiatowy Dzień Organizacji Pozarządowych, a Gmina Pyrzyce dofinansowała zakup sprzętu dla organizacji sportowych działających w dziedzinie sportu.

Wszelkie informacje nt. zasad aplikowania znajdują się na stronie www.wzp.pl [2]

1% PODATKU ZOSTAW W SWOIM REGIONIE!

Ruszyła kolejna, 17. edycja akcji 1% dla organizacji pożytku publicznego z terenu Pomorza Zachodniego. Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego podejmuje na nowo akcję informacyjną, która zachęca podatników do wsparcia organizacji pożytku publicznego z naszego regionu. Celem akcji jest upowszechnienie wśród mieszkańców Pomorza Zachodniego wiedzy na temat możliwości przekazania 1% podatku dochodowego na rzecz zachodniopomorskich OPP i tym samym zwiększenie szans na to, aby jak najwięcej środków pochodzących z 1 % zatrzymać w naszym województwie. Zachęcamy do udostępnienia apelu oraz publikacji informacji na Państwa stronie oraz w mediach społecznościowych. Apel znajduje się w załączniku oraz na stronie [www](http://www.pomorzewest.pl).

STOWARZYSZENIE POLITES ZAPRASZA NA WARSZTATY FERYJNE

Regionalne Centrum Wolontariatu przy Stowarzyszeniu POLITES serdecznie zaprasza dzieci i młodzież w wieku 9-16 lat na zajęcia kulturowe, językowe, kreatywne i naszym zdaniem najlepsze w Europie, bo prowadzone przez wolontariuszy i wolontariuszki Programu Europejski Korpus Solidarności z Gruzji, Ukrainy, Niemiec, Francji, Hiszpanii i Grecji. Warsztaty zimowe CULTURE SHAKE 2020 to mix gier, warsztatów kreatywnych, poznawania nowych krajów i kultur – wszystko po angielsku. Na I TURNUS organizatorzy zapraszają młodych w wieku 9-12 lat, na II TURNUS – młodych w wieku 13-16 lat. Terminy: I TURNUS odbędzie się w dniach 10.02.2020 – 14.02.2020, II TURNUS odbędzie się w dniach 17.02.2020 – 21.02.2020. Opłata – 120 zł za turnus (w tym poczęstunek, materiały, ubezpieczenie).

W razie pytań należy się kontaktować pod nr 91 450 11 46 lub pod adresem e-mail biuro@polites.org.pl Formularz zgłoszeniowy znajdą Państwo na stronie: <http://www.polites.org.pl/culture-shake-2020-warsztaty-zimowe/> [3]

PRZYPOMINAMY! RUSZA NOWE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA INICJATYW OBYWATELSKICH: AKTYWNI OBYWATELE – FUNDUSZ KRAJOWY

Rusza od dawna wyczekiwany program Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy, finansowany ze środków pomocowych z krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego: Norwegii, Islandii i Liechtensteinu (tzw. Fundusze EOG). Program o budżecie 30 milionów euro wspierać będzie organizacje społeczne, w tym stowarzyszenia, fundacje, spółdzielnie socjalne, koła gospodyń wiejskich, prowadzące działania na rzecz zwiększania udziału obywateli i obywaterek w życiu publicznym, ochrony prawa człowieka i równego traktowania, ochrony środowiska, przeciwdziałania zmianom klimatycznym, wzmacniania grup narażonych na wykluczenie. Aktualnie odbywają się regionalne spotkania konsultacyjne – najbliższe w naszym regionie odbędzie się w dn. 13 lutego w Koszalinie. Ponadto zachęcamy do udziału w bezpłatnym webinarium informacyjnym Programu, które odbędzie się 12 lutego ok. godz. 16.50. Zapisy przyjmowane są do 10 lutego.

Wszelkie informacje nt. wnioskowania, podręcznik wnioskodawcy, terminy znajdują się na specjalnie dedykowanej stronie: <http://aktywniobywatele.org.pl/> [4]

NGO? ZRÓB TO SAM! WEBINARZY DO OBEJRZENIA W DOMU

W ramach projektu partnerskiego powstał cykl webinarów edukacyjnych, które można obejrzeć na stronie <https://www.facebook.com/ngozrobtosam/> [5] Więcej informacji o projekcie tutaj. Projekt jest realizowany przez Stowarzyszenie Stacja Muranów w partnerstwie z organizacjami z całej Polski, w tym Pomorze Zachodnie poprzez współpracę z Zachodniopomorską Radą Działalności Pożytku Publicznego IV Kadencji.

ŚWIĘTA W LUTYM

27 lutego jest okazją do świętowania dla stowarzyszeń, organizacji pozarządowych, jak również klubów sportowych czy ochotniczych straży pożarnych. Tego dnia obchodzimy Światowy Dzień Organizacji Społecznych. Wg danych portalu ngo.pl w Polsce istnieje około 143 tysięcy organizacji społecznych, które budzą (wciąż rosnące!) zaufanie 54% Polaków. Jest to wskaźnik wyższy aniżeli zaufanie społeczeństwa do różnego rodzaju instytucji czy podmiotów. Z tej okazji zachęcamy Państwa do zapoznania się i udostępniania materiałów w ramach Kampanii Organizacje Społeczne – To działa!, która skupia wiele organizacji społecznych o różnorodnym charakterze. Więcej informacji <http://www.todziała.org/> [6] Warto obejrzeć krótki film.

WAŻNE DLA TRZECIEGO SEKTORA

ZACHODNIOPOMORSKA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU IV KADENCJI

Informacje nt. IV kadencji znajdują się [tutaj](#) [7]. Ostatnie posiedzenie Rady odbyło się w dniach 31 stycznia-1 lutego, w marcu planowane jest kolejne. Rada zaprasza chętne osoby do współpracy.

PORTAL NGO.PL

Przypominamy, że portal ngo.pl zaprasza do korzystania z zasobów wiedzy, które na bieżąco są aktualizowane. Poradnik znajduje się [tutaj](#).

NARODOWY INSTYTUT WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO

Więcej na [www](http://www.niwi.org.pl)

ADMINISTRACJA RZĄDOWA

Współpraca z NGO – programy, ogłoszenia, konkursy....Więcej na [www](http://www.gov.pl)

NABORY, NABORY...

Urząd Miasta Szczecin [www](http://www.um.szczecin.pl)

Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego [tutaj](#)

Fundusze z portalu NGO.PL [www](http://ngo.pl)

DOTACJE NA WASZE DZIAŁANIA - KALENDARZ KONKURSÓW GRANTOWYCH

Warto zaglądać tutaj
(jednocześnie są to źródła informacji, z których korzystamy):
BLOG KONKURSY DLA NGO
FUNDUSZE DLA NGO NA FACEBOOKU
ZAKŁADKA GRANTY NA PORTALU EURODESK

KONKURSY GRANTOWE URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO

Uprzejmie przypominamy, że aktualnie trwają naboros wniosków w otwartych konkursach ofert ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. Informacje o naborach znajdują Państwo w [BIP Urzędu](#) [8], a także w generatorze Witkac.pl. Aktualnie trwa nabór w:

- otwartym konkursie ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Zachodniopomorskiego z zakresu równego traktowania na rok 2020 - termin składania 11 lutego br. (szczegóły tutaj),
- otwartym konkursie ofert z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w roku 2020 - termin składania 14 lutego br. (szczegóły tutaj),
- otwartym konkursie ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Zachodniopomorskiego z zakresu promocji Województwa Zachodniopomorskiego poprzez sport w 2020 roku – termin składania 24 lutego br. (szczegóły tutaj),
- 10 lutego br. zostanie ogłoszony otwarty konkurs ofert z zakresu wsparcia mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego (szczegóły tutaj).

Przypominamy, że w ramach każdego z konkursów przedstawiciele organizacji pozarządowych mogą zgłaszać swoich kandydatów do komisji konkursowych.

Kolejne naboros będą uruchamiane przez wydziały w ramach priorytetów zaplanowanych w Programie współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2020 – tutaj).

NIEBAWEM RUSZĄ GRANTY SOŁECKIE

Konkurs jest skierowany do wszystkich gmin reprezentujących sołectwa z terenu Województwa Zachodniopomorskiego. Nagrodą w konkursie jest możliwość otrzymania pomocy finansowej w wysokości 10.000 zł na sfinansowanie zgłoszonego do realizacji projektu. Pomoc przyznana zostanie gminom w drodze Uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. Nabór elektroniczny wniosków do konkursu poprzez generator wniosków Witkac planuje się przeprowadzić od 14 lutego do 13 marca 2020 roku. Warunkiem udziału w konkursie będzie – oprócz zgłoszenia elektronicznego dokonanie zgłoszenia konkursowego także w wersji papierowej, zawierającej podpisy Burmistrza/Wójta, Skarbnika Gminy i Sołtysa Sołectwa. [Więcej informacji na stronie UMWZ](#) [9].

KONKURS GRANTOWY BOSMAN DLA REGIONU

Marka Bosman zaprasza lokalne organizacje i instytucje użyteczności publicznej do udziału w nowym konkursie grantowym. Do 17 lutego br. poprzez stronę internetową można składać wnioski o grant na realizację projektów, które wspierają rozwój województwa zachodniopomorskiego. W konkursie mogą wziąć udział stowarzyszenia, fundacje, instytucje kultury i sportu, ochotnicze straże pożarne, ośrodki pomocy społecznej oraz samorządowe jednostki organizacyjne ze Szczecina, Świnoujścia i powiatów polickiego, gryfińskiego, myśliborskiego, pyrzyckiego, starogardzkiego, goleniowskiego, kamieńskiego, gryfickiego, łobeskiego, choszczeńskiego, drawskiego, świdwińskiego, białogardzkiego i kołobrzckiego. Do zdobycia jest 15 grantów o wartości 25 000 i 50 000 zł. Wnioskować można także o inne kwoty, które nie przekroczą 50 000 zł.

[Źródło informacji – niezastąpione SCWOP Sektor3](#) [10].

FUNDUSZ SEKTOR 3.0.

Portal ngo.pl informuje, że rusza rekrutacja do Funduszu Sektora 3.0, w ramach którego powstaną nowe rozwiązania odpowiadające na potrzeby i problemy społeczne i wspierające działania organizacji. Nabór zgłoszeń potrwa do 28 lutego. Fundusz Sektora 3.0 to program wspierający tworzenie nowych narzędzi, aplikacji i produktów, które wpisują się w ideę „Tech for good”. Jeśli dostrzegasz w Twoim najbliższym lub dalszym otoczeniu jakiś problem i wiesz jak go rozwiązać, lub masz pomysł na narzędzie, które ułatwi komuś życie, to nie możesz przegapić tej szansy! Każdy Twój pomysł na ulepszenie świata przy pomocy technologii może okazać się niezwykle cenny! Aplikuj dziś i ubiegaj się o udział w warsztatach przygotowujących do stworzenia produktu cyfrowego i zdobądź finansowanie dla Twego pomysłu. Więcej informacji [tutaj](#) [11]

MIKROGRANTY DLA SZCZECIŃSKICH ORGANIZACJI

Szczecińskie organizacje - dobra informacja! 20 lutego rusza kolejna edycja mikrograntów #mikrogranty2020 dla szczecińskich organizacji pozarządowych. Mikrogranty są organizowane przez Szczecińskie Centrum Organizacji Pozarządowych Sektor3 – szczegóły znajdują Państwo [niebawem na www](#) [12].

MIĘDZYNARODOWE GRANTY NA DZIAŁANIA PARTNERSKIE W REGIONIE MORZA BAŁTYCKIEGO

Zachęcamy do zapoznania się z ogłoszeniem o planowanym naborze wniosków w pierwszej edycji Instrumentu Wspierania Projektów (IWP) na lata 2020-2022. Warunkiem ubiegania się o środki z IWP jest udział w projekcie minimum dwóch – oprócz Polski – partnerów z państw członkowskich RPMB. Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 65 tys. euro. Priorytetem IWP w 2020 jest wsparcie projektów stworzonych przez lub adresowanych do młodych ludzi w regionie Morza Bałtyckiego.

Wnioskodawcami mogą być m.in.:

- działające od co najmniej dwóch lat organizacje młodzieżowe, organizacje współpracujące lub mające zamiar podjąć współpracę z młodzieżą,
- instytucje edukacyjne,
- władze centralne, regionalne lub lokalne.

Grupa docelowa tegorocznej edycji Instrumentu obejmuje młodych ludzi w wieku od 15 do 30 lat, od uczniów szkół średnich do młodych profesjonalistów. Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie do wysokości 90% kosztów projektu (powinien

sam zabezpieczyć 10%, także w formie in-kind). Zgłaszane projekty mogą dotyczyć każdego z trzech długofalowych priorytetów Regionu Morza Bałtyckiego.

W tym roku konkurs zostanie przeprowadzony w terminie od 15 lutego do 31 marca 2020 roku. Więcej informacji na temat warunków aplikowania znajduje się na stronie internetowej RPMB.

Źródło informacji – portal o funduszach europejskich.

PRZYPOMINAMY! DOTACJE FUNDACJI mBANKU

Fundacja mBank prowadzi nabór projektów dotyczących edukacji matematycznej oraz okołomatematycznych projektów rozwojowych. Wnioski o dofinansowanie mogą składać organizacje pozarządowe posiadające osobowość prawną i prowadzące działalność statutową ponad 1 rok, uczelnie wyższe, biblioteki, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe a także inne placówki oświatowo-naukowe. Termin składania wniosków to 20 lutego, 26 marca 2020 r. Więcej informacji na stronie [www](http://www.mbank.pl).

PRZYPOMINAMY! PROGRAM „EUROPA DLA OBYWATELI”

Program „Europa dla obywateli” przyznaje dotacje dla polskich instytucji i organizacji pozarządowych na organizację projektów międzynarodowych. 3 marca mija termin składania wniosków w priorytecie sieci miast. Informacje o programie znajdują Państwo na stronie: <https://europadlaobywateli.pl/>

NABORY STAŁE

Fundacja Kronenberga przy City Handlowy przyjmuje wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu: Innowacje w edukacji, Edukacja ekonomiczna i przedsiębiorczość, Dziedzictwo kulturowe, Twórczość artystyczna dzieci i młodzieży, Priorytety ochrony zdrowia, Polityka społeczna. Więcej na [www](http://www.kronenberga.pl)

NBP. Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekonomicznej NBP wspiera projekty edukacyjne, które wpisują się w obszary działalności edukacyjnej banku centralnego. Wnioski są przyjmowane w trybie ciągłym i weryfikowane przez Oddziały Okręgowe NBP. Więcej na [www](http://www.nbp.pl)

Fundacji Banku Pekao. Wnioski można składać w trybie ciągłym na działania w zakresie: oświaty i wychowania dzieci i młodzieży, przedsięwzięć naukowo-badawczych oraz dydaktycznych instytucji naukowych i szkół, popularyzowania wiedzy bankowej, niesienia pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym, etc. Więcej na [www](http://www.pekao.pl)

Fundacja PGE. Działania Fundacji PGE koncentrują się w szczególności na obszarach: nauka i edukacja, leczenie i ochrona zdrowia, pomoc społeczna, działalność ekologiczna i ochrona środowiska, sport dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych. Więcej informacji na [www](http://www.pge.pl)

Fundacja LOTTO zaprasza do aplikowania o darowizny przez cały rok. Fundacja wspiera stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, etc. Więcej na [www](http://www.lotto.pl)

Fundacja “ORLEN - DAR SERCA” wspiera organizacje (w tym ochotnicze straże pożarne i Rodzinne Domy Dziecka oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze Typu Rodzinnego) i osoby prywatne. Więcej na [www](http://www.orlen.pl)

Fundacja ENERGA udziela wsparcia osobom - głównie młodym - chorym i niepełnosprawnym oraz organizacjom i instytucjom działającym na ich rzecz, a także na rzecz ratowania ludzkiego życia i zdrowia. Więcej na [www](http://www.energa.pl)

Fundacja ENEA udziela wsparcia finansowego, rzeczowego lub osobowego projektom niezwiązanym z działalnością gospodarczą (non-profit) prowadzące działalność o charakterze społecznie użytecznym oraz publiczne zakłady opieki zdrowotnej. Więcej na [www](http://www.enea.pl)

Fundacja PZU Trwa nabór w trybie pozakonkursowym, w którym wnioski są zbierane cały rok. Projekty mogą trwać maks. 12 miesięcy, wymagany wkład własny min. 10%. Więcej na [www](http://www.pzu.pl)

POZARZĄDOWO – PRZEDSTAWIAMY SIĘ

Jeśli tworzą Państwo elektroniczne Newslettery lub przekazują informacje istotne dla innych organizacji – zachęcamy do kontaktu – z chęcią umieścimy odnośniki w tej zakładce lub na stronie [www](http://www.szczecin.pl).

KOOPERATYWA ŁAŻNIA –CIEKAWIE MIEJSCE

CENTRUM SENIORA W SZCZECINIE

PRACOWNIA POZARZĄDOWA REGIONALNE CENTRUM WOLONTARIATU W SZCZECINIE

CENTRUM WSPIERANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH SEKTOR 3 WIEŚCI Z INKU

DARŁOWSKIE CENTRUM WOLONTARIATU NEWSLETTER BIURA DIALOGU OBYWATELSKIEGO URZĘDU MIASTA SZCZECIN

OSWAJANIE SZTUKI

Prosimy o informację, jeśli ktoś z Państwa nie chce lub nie ma potrzeby otrzymywać e-maili w tej sprawie - Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego

Adres źródłowy: https://www.archiwum-wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/co-slychac-w-iii-sektorze/newsletter-co-slychac-w-iii-sektorze-2?mobile_switch=mobile

Linki

- [1] <http://spolecznik.karsa.eu/>
- [2] <http://www.wws.wzp.pl>
- [3] <http://www.polites.org.pl/culture-shake-2020-warsztaty-zimowe/>
- [4] <http://aktywniobywatele.org.pl/>
- [5] <https://www.facebook.com/ngozrobtosam/>
- [6] <http://www.todziala.org/>
- [7] <http://www.wws.wzp.pl/zachodniopomorska-rada-dzialalnosci-pozytu-publicznego-0/kadencja-2019-2022>
- [8] <http://bip.wzp.pl/tabela/artykuly/894/895>
- [9] <http://www.wrir.wzp.pl/aktualnosci/inspirator-i-animotor-soleckich-dzialan-rusza-konkurs-soltys-roku>
- [10] <http://sektor3.szczecin.pl/rusza-konkurs-grantowy-bosman-dla-regionu/>
- [11] <https://sektor3-0.pl/fundusz/>
- [12] <http://sektor3.szczecin.pl/>